СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

шестьдесят четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 64/4

от 24 декабря 2025 года
г. Красноуфимск

Об утверждении ключевых показателей деятельности Главы городского округа
Красноуфимск и инвестиционного уполномоченного в городском округе

Красноуфимск в сфере инвестиционной деятельности

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 26.09.2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по
организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации
системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный
стандарт»)», руководствуясь статьями 23, 48 и 49 Устава городского округа
Красноуфимск Свердловской области

/(ума городского округа

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности Главы
городского округа Красноуфимск и инвестиционного уполномоченного в городском
округе Красноуфимск в сфере инвестиционной деятельности (далее - показатели):

количество инвестиционных проектов, реализованных на территории городского
округа Красноуфимск в течение трех лет, предшествующих текущему году (единиц);

количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации
па территории городского округа Красноуфимск is текущем году (единиц);

объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на
территории городского округа Красноуфимск в течение трех лет, предшествующих
текущему году, в расчете на 1 жителя (рублей).

2. Установить, что информация о достижении значений показателей представляется
в ежегодном отчете Главы городского округа Красноуфимск, вносимом в Думу
городского округа Красноуфимск «О результатах его деятельности, деятельности
Администрации городского округа и иных подведомственных Главе городского округа
Красноуфимск органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов,
поставленных Думой городского округа Красноуфимск».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие в связи с рассмотрением Думой
городского округа Красноуфимск ежегодного отчета Главы городского округа
Красноуфимск «О результатах его деятельности, деятельности Администрации
городского округа и иных подведомственных Главе городского округа Красноуфимск
органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой
городского округа Красноуфимск», начиная с ежегодного отчета за 2025 год.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам.

Председатель Думы Глава
городского округа городского округа
К